Al dorso: EVANGELIA CUM GLOSSIS.

Tiene roído el margen, en blanco, de los folios.

I. [EVANGELIUM SECUNDUM MATTHEUM]

Fol. 1 a-c. *Prol.*: *Matheus ex Iudea...* (Berger, n.º 199); fol. 1 c-2 a. *Al. prol.*: *Matheus, cum primo predicasset...* (PL. CXIV, 63-5); fol. 2 b-85. Texto.—Ibidem, Glosa, inc.: *Hebrei voluminibus suis a principibus nomen imponunt...* expl.: *ecclesie promittit. Nota quod usque in finem seculi non sunt defuturi qui divina missionem sunt digni* (PL. CXIV, 65-178).

II. [EVANGELIUM SECUNDUM MARCUM]

Fol. 86-7. *Prol.*: *Marcus evangelista, Dei electus...* (PL. CIII, 279); fol. 87-143.—Texto.—Ibidem, Glosa al pról. inc.: *Marchus excelsus mandato Lucas, ipse consurgens vel ipse elevans. Ieronimus. Marcum pene... Beda. Marchus, Petri discipulus... Ieronimus. Quatuor sunt qualitates... Ieronimus. Marchus, evangelista Dei, discipulus Petri...* expl.: *aquila est ascendendo*; ibidem, Glosa al texto inc.: *Quatuor Evangelia unum sunt et unum quatuor...* expl.: *plus actibus, quam locutionibus eruditur* (PL. CXIV, 179-244).

III. [EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM]

Fol. 144. *Prol.*: *Lucas, natione syrus...* (PL. XXX, 667); fol. 144 v.º. *Arg.*: *Quoniam quidem multi...* (Bibl. Sac. S. Mart., V, 267); fol. 145-210. Texto.—Ibidem, Glosa al arg. inc.: *Be[da]. Lucas de omnibus, qui fecit Iesus...* (PL. CXIV, 243); ibidem, Glosa al texto inc.: *Am. Vitulus sacerdotalis hostia. Per vitulum, ergo, hoc Evangelium figuratur...* expl.: *sed in laudem Dei et benedictione concludit. Explicit liber secundum Lucam* (PL. CXIV, 243-356).

IV. [EVANGELIUM SECUNDUM IOHANNEM]

Fol. 210. *Prol.*: *Hic est Iohannes evangelistas...* (PL. XCII, 638); fol. 211-39 v.º. Texto que acaba incompleto en el v. 3 del cap. XVIII: *Iudas, ergo, cum accepisset cohortem*.—Ibidem, Glo-

sa al prólogo inc.: *Augustinus. Omnibus divine Scripture paginis...* (PL. CXIV, 355-6); ibidem, Glosa al texto inc.: *Contra eos, qui propter temporalem... expl. incompleta: cohortem. Non iudeorum, sed militum p[re]side, servato ordine legitime* (PL. CXIV, 355-418).

1754

Evangelium secundum Mattheum, cum glossa ordinaria Walafriidi Strabi.

Sign. ant.: VII-1-2.

Pergamino avitelado. 111 folios útiles, sin numeración; 17,5 × 25 centímetros; caja de la escritura 14 × 16; letra de dos módulos, correspondientes al texto y glosa; iniciales romanas sencillas en azul, alternando con encarnado. Siglo XIV.

Está en muy mal estado de conservación a causa de la humedad y roedores.

Fol. 1-111. Text. inc. incompleto en el vers. 14 del cap. II: *et matrem Eius in nocte, et secessit in Egiptum; et erat ibi...* expl.: *et ecce Ego vobiscum sum usque ad consummationem seculi. Amen.*—Ibidem, Glosa inc. incompleta: *Nocte. Quia per fugam ad illustrandam Egiptum descendit, relicta nocte iudeis. Nocte tollit in Egiptum, quia noctem ignorantie...* expl.: *quod apostolis per successiones, universali Ecclesie promittit. Nota quod usque in finem seculi sunt defuturi qui divina mansione sint digni* (PL. CXIV, 75-178). En el vuelto del folio 111 hay doce líneas, en escritura de la época, *De crucifixione Christi* según San Mateo, San Juan y San Marcos.